— Olauus rex [o. som 3377 indtiT] alienata, secundo adju
dicamus, precipientes etc. Datum Slaulosie sub sig. nostro ad causas 
sabb. ante f. convers. Pauli, teste Nicholao Dræghæ.

[Orig.] Vidisse 1402 Marts 8. LDipl. under 1383 2/P [3430

Febr. 7. Magnus archiepiscopus Lundensis monasterii s. Agnetis 
Roskildensis priorisse totique conventui ibid. Ex quo Dn. Urbanus 
papa VI ad vestras instantias nobis commisit, bona vestri monasterii 
per injustos occupatores detenta et detentores occupata auctoritate 
apostolica ad proprietatem vestri monasterii revocare et revocata con
servare, ita ut vobis de cetero quicquam de bonis seu rebus aliis dicti 
monasterii aliquibus personis alienare vel ad longum tempus locare 
non liceat, vobis in virtute obedientie inhibemus, quatinus dicta bona 
seu res alias, que vel quas pronunc revocaveramus vel pro tempore 
requisiti revocanda duxerimus seu revocandas, aliquibus personis de 
cetero alienare vel ad longum tempus locare nullatenus presumatis. 
Datum Sore dnica. septuagesime, nostro sub secreto.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv.] Afskr.: Bartholin H, 936. LDipl. 
— Jfr. 3315. [3431

Febr. 8. Olauus rex [ost;, som 3377 indtil] alienata, tertio adju
dicamus, precipientes etc. Datum Nesby sub sig. nostro ad causas 
3. fer. post f. purific. Marie, teste Nicholao Dræghæ.

[Orig.] Vidisse 1402 Marts 8. LDipl. under 1383 2/P [3432

Febr. 9. »Urbanus (VI ut puto) papa mandat abbati monasterii 
Novicampi Zwerinensis diocesis, ut debito fine decidat causam Nicolai 
episcopi Roskildensis et civium quorundam Roskildensium et Zwerinensium 
super quibusdam pecuniarum summis et rebus aliis, de quibus prefatus 
episcopus conquestus sibi fuisset. Datum Neapoli apud majorem ecclesiam 
Neapolitan. 5. id. febr., pontific. sui anno 6«.

[Orig. Roskilde Bisps Arkiv; senere AM. XXII, 5.] Udtog i Jon 
Olafssons Katalog over AM. Diplomsamling. — I Lucoppidans Haandskr.: 
Ny kgl. Saml. Fol. 561, S. 99, findes følgende: >Anno 1363[!] bulla 
Urbani VI papæ commitentis DDn. episcopis Lubecensi, Caminensi et Ri
pensi, ut de jure procedant contra injuriatores ecclesiæ Roschildensis et 
episcopi Nicolai, ipsos per censuram ecclesiasticam, si non comparuerint 
et satisfecerint, compescendo. — Bulla ejusdem directa abbati monasterii
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Novi Campi super eisdem injuriis«. Nævnelsen af Bisp Nils (1368—95) 
viser, at det anførte Aarstal er urigtigt; det sidstnævnte Brev er vist 
identisk med det ovenanførte. [3433

Febr. 10. Johannes Wlflfi willanus in Malmøghe. Ex quo capi
tulum Lundensis ecclesie dimidiam curiam, in qua nunc resideo, 
possidet, constare volo, quod ex voluntate uxoris mee Cecilie Thithe- 
mansdother reliquam medietatem ejusdem curie nobis attinentem 
cum fundo et domibus in ipsa per nos positis sive ponendis ad laudem 
dei et virg. Marie ac s. Laurencii in remedium animarum nostrarum et 
parentum nostrorum capitulo Lundensi damus ac scotamus tali con
ditione, quod capitulum anniversaria post mortem nostram, unum pro 
uxore mea et marito suo priori Hinzechino Læghe juniore et aliud pro 
anima mea die obitus mei, cum vigiliis et sollempni missa in choro ac 
10 missis cum nota ad altaria inferius in eadem ecclesia quolibet die 
anniversariorum nostrorum de pensione ejusdem curie tenere sit astric
tum. Viventibus autem nobis, canonici 1 missam teneant pro nobis 
fer. 3. post f. Martini annuatim. Preterea fabrica Lundensis ecclesie 
post mortem nostram omni anno habebit 1 sol. grossorum de pen
sione, pauperes quolibet die anniversariorum 1 sol. grossorum, vicarii 
6 grossos et pulsantes in turri 2 grossos; reliqua vero pensio inter 
canonicos, qui vigiliis et missis interfuerint, ambobus diebus equaliter 
dividatur. Ego et uxor mea et quicumque nostrum alium supervixe
rit, in eadem curia residere debemus sine omni onere pensionis; do
mus et edificia reparare et edificare volumus; post obitum amborum 
nostrorum ordinabit capitulum de domibus in curia prenotatis. Om
nes etiam domus in alia medietate ejusdem curie, quam magister Ja- 
cobus canonicus Lundensis pronunc tenet, per nos constructas sive 
construendas damus similiter post mortem nostram capitulo Lundensi, 
hoc addito, quod si aliqui heredum nostrorum dictam curiam de capi
tulo conducere voluerint et inhabitare, propinquiores sint aliis pro 
pensione competenti. Sig. meum cum sig. virr. diser. Dn. Jone 
presbiteri, previsoris domus s. spiritus in Malmøghe, Swenonis Twarsfi 
et Constantini Jacobsfi, consulum ibid. Datum et actum die Scolastice.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.j Afskr.: Lundebogen S. 80. LDipl.
[3434

Febr. 26. Olauus rex Selendiam inhabitantibus. Mandamus Ni- 
cholao Jacobsfi dicto Billæ de Æbblæthwet, Jacobo Niclesfi de Wonx- 
orp, Jacobo Mawænsfi de Ællinghæ et Clawes van Haghæn apud vos, 
ut Hinricum Skyttæ in possessionem curie in Sandby Tuzæ H. site, 
sibi post mortern matris sue hereditario jure advolute et nunequam
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per ipsum alienate, introducant. Datum Nesby sub sig. nostro ad 
causas1 crast. die Mathie, teste N. Draghe.

Papir med Spor af Retterthingsseglet paatrykt Bagsiden og Kancelli- 
paaskrift. (AM. XXII, 4.) LDipl. — Jfr. 3428. [3435

Febr. 28. Olauus rex [osv. som 3377 indtil] alienata, quarto 
adjudicamus, precipientes etc. Datum Nesby sub sig. nostro ad cau
sas fer. 2. post diem Mathie. teste Nicholao Dræghæ.

[Orig.] Vidisse 1402 Marts 8. LDipl. under 1383 2/i- [3436
Marts 2. Johannes Thrugilli rector placiti generalis Syellandie, 

frater Johannes abbas Ryngstadiensis2, Conradus Møltike capitaneus 
castri Wordingborgh“, Jacobus Olaui presbiter ecclesie s. Johannis 
Ryngstadis, Jacobus Nielfi5 de Syøthorp, Johannes Kyellæræswen6 de 
Syersteth et Johannes Gyrstingæ de Aas. Notum constat, nos fer. 4. 
quatuor temporum quadragesime in placito generali Syellandie vidisse, 
quod nobilis vir et honestus Conradus Møltike de Faræbeksho[Z]m 
legi fecit litteras: 1926, 2030, 2533, 2763, 3353. Datum etc. sub sig. 
nostris.

Perg. med [7] Segl: 2. G. 473; 5. A. 688; 6. S’ IOHANNIS BOECII 
om skraadelt Skjold, nederste Felt skaktavletb. (RA. Ramsø H. 72.) LDipl. 

a) 3438: Oringburgs. 6) LDipl. nævner 4 Segl som bevarede. [3437
— Johannes Trvgilli [øsi;. som 3437, men indeholdende:] 2827. 

Sig. [nostr]a. Datum etc.
Perg. med [7?] Segl: 5. A. 688; 6. se 3437, 6; 7. A. 811. (RA. 

Ringsted H. 119.) LDipl. under 1367 16/6. [3438

Marts 27. Olauus rex Selendiam inhabitantibus. Mandamus 
Herlogho Brymlæ, Hanes van See, Hanes Drylleben et Nicholao 
Diekn de Thydhghestorp aput vos, ut Tykonem Pudher in posses
sionem bonorum in Øluadorp Ars H., sibi hereditario jure ex parte 
uxoris sue advolutorum et nunquam per ipsum alienatorum ac per 4 
litteras nostras sibi adjudicatorum, introducant. Datum Nesby sub 
sig. nostro ad causas dnica. post f. anunt. Marie, teste Nicholao 
Dræghæ.

[Orig.] Vidisse 1402 Marts 8. LDipl. under 1383 2/P — Jfr. 3446.
[3439

MartS 28. »Henrick Steenkops advocatz i Malmöe med 6 borg
mästares och rådmäns consens uthgifne wittnesskrifft angående arfforliik- 
ningh på alt skifftegodz kalladt bohafwer, dat. fer. 2. post diem annunt. 
Mariæ<.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 93. [3440
MartS 30. Olauus rex. Ex quo Andreas Petri de Swanæholm 

ad placitum nostrum justitiarium ad instantiam Awhonis Steegh de
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Boghae asserentis bona, videl. 16 sol. terrarum in censu in Vpplaes- 
torp, de quibus litigium inter ipsos vertitur, sibi proprietate here
ditario jure post parentes suos plenarie pertinere, ac exhibentis aurum 
et argentum et promptam pecuniam in redemptionem dictarum ter
rarum, si aliquo titulo pigneris alicui essent obligate, citatus ad apertas 
litteras Dn. Olaui Lunghse M. super predictis 16 sol. terrarum appel
lavit, dicens eas terras Dn. Nicholao Knutsfi M., cujus heres est, per 
eas litteras in recompensam pro aliis bonis fuisse advolutas, qui An- 
dreas termino sibi super hoc prefixo et per ipsum acceptato predictam 
appellationem minime fuit prosequutus nec suam excusationem dictam 
foorfal fieri fecit, nos Andream ad instantiam Awhonis quittum judi
camus, Awhoni bona adjudicantes, donec ab ipso evincantur, ac pre- 
cipientes etc. Datum Ringstadis sub sig. nostro ad causas 4. fer. ante 
dnicam. palmarum, presentibus Folmaro Jacobsfi, Eskillo Petri dicto 
Faalk, Herlogo Niclesfi de JSnglorp, Johanne Ksellseraeswen et Petro 
Jensfi de Tyggsetstorp ac aliis, teste N. Draghse justitiario nostro.

Perg. med [1 Segl og] Kancellipaaskrift. Senere (jfr. 142115/7) til 
Roskilde Kapitels Arkiv (Bartholomaei Alter) (AM. XXXVI, 2). LDipl. — 
Jfr. 1386 Okt. 8, 1387 Nov. 1. [3441

Apr. 3. Folmarus Jacobfi. Noverint universi, quod recognoscit, 
sea a Dn. Ethlede sorore abbatissa totoque conventu sororum ordinis 
s. Clare Roskildis hec bona conduxisse, videl. Swabustorp, Anstorp, 
Agorp et Thogorp cum omnibus circumjacentibus ibi, que non sunt 
edificata, ad 13 annos tali conditione, quod per [!] 3 annis, ut restau
rentur, nichil sibi persolvatur, pro aliis vero 10 annis sibi facere 
debeat6, quantum duo de amicis eorundemc inter eosd dixerint, elapsis 
13 annis, si bona voluerite retinere, stabunt pro tali pensione ad ma
nus ejus/, ut alius velit sibi pro eisdem, item quod si ipsum infra 
predictos annos mori contigerit, redeant bona cum edificiis, que in 
ip[s]is construxerit, cum villicis et inquilinis libera ad monasterium 
s. Clare. Datum in dnica. palmarum, Folmari Jacobfi sub sigillo.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Clarae Kl. Arkiv (AM. LIX, 1). LDipl.
[3442

a) Rettet fra: recognosco, me. 6) Rettet fra: debeam, c) Bettet fra: nostrorum[?]. 
d) Bettet fra: nos. e) Bettet fra: voluerim, f) Bettet fra: meas [?].

Apr. 9. In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos 
Nicolaus episcopus Roskildensis attendentes et sollicita consideratione 
pensantes etc., ad notitiam deducimus, quod ad honorem dei virginis
que Marie matris sue et s. Lucii omnia nostra bona subscripta jn 
Odz H., videl. totam villam Wethingae cum loco molendini Marke- 
molle, bona nostra in Tummorp, dimidiam insulam Ingierthoo, 1 cu
riam in Odden, habentem 3 oras terre in censu, aliam curiam ibid.
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habentem in censu 1 oram terre, quam redemimus de Frendone Andersfi, 
2 fundos dictos toftaer inTdreby, bona nostra in Skippings H., videl. 
in Algestorp 1 oram terre, quam emimus de Ebbone Harae, in Snaer- 
tingae x/2 oram terre, quam emimus de Johanne Waetlae, in Oraethorp 8 
sol. terrarum in censu et quandam terram dictam ornummae, que dat 
2 pund annone, in Ars H. in Eskebierghe 3 curias, habentes in censu
1 bool terrarum minus 1 solido, in Mierlosae H................orp prope
Holbek 8 sol. terrarum in censu, in Strippethorp 8 sol. terrarum, qui 
sunt inpignerati Nicolao Jacobi villano in Holbek pro 2 mr. argenti, 
quebona nostra omnia prescripta hereditatis titulo post mortem patris 
nostri habuimus; item omnia bona nostra, que de viro nobili Johanne 
Geenwaether primo inpignerationis titulo et postea per scotationem 
habuimus, ut in litteris super hoc confectis continetur, videl. x/2 cu_ 
riam Riis in Odz H. cum omnibus domibus et editiciis in eadem cum 
dimidio pomerio ibid. totamque dimidietatem in Riisfang, item 7 in
quilinos in Faraewaethlae nunc edificatos, dimidietatem fundorum in- 
quilinarium ibid. pronunc desolatorum, bona infrascripta ipsi dimidie 
curie Riis adjacentia, videl. 5 curias villicales in Faraewaethlae, quarum 
quelibet habet 2 oras terre in censu, x/2 molendinum aereum prope 
Faraewaethlae, in Tummorp 2 curias, quarum una dat 2 sol. grossorum 
et altera 1 sol. grossorum, in Hunstorp 2 curias, quarum una dat 2 
sol. grossorum et alia 1 sol. grossorum, in Thaeyslemarkae 1 curiam 
villicalem, habentem in censu 4 oras terrarum, cum 2 fundis inqui
linorum eidem curie adjacentibus, in Ofraeby in Odden 1 curiam 
(2 pund annone), quartam partem in insula Ingierthoo in Odz H., in 
Skippings H. in Orethorp 5 curias villicales, quarum una (Paulus 
Bagge) habet 2 sol. terrarum in censu, in 2. Johannes OrnaesG, habens 
similiter 2 sol. terrarum in censu, in 3. Thrugillus, habens tantum 
terre in censu, in 4. Tuko, habens 4 sol.